

# WIEŚCI

## POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO



### **XV POWIATOWY RAJD ROWEROWY ZA NAMI – padł kolejny rekord**



### **NABYCIE UDZIAŁÓW W PKS RACIBÓRZ**



### **PIERWSZA KRAJOWA UMOWA PARTNERSKA**



Głównym punktem całego projektu była konferencja międzynarodowa pt. „Zrównoważony rozwój – wyzwaniem dla nowoczesnej Europy”, która odbyła się 3 czerwca 2013 r. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w Wodzisławiu Śl. Wzięli w niej udział m.in. eksperci wywodzący się ze środowisk samorządowych, sektora gospodarczego i przemysłowego, a także przybyli goście zagraniczni. Po uroczy-

stych technologii węglowych.

Następnie zagadnienie przemysłowego wykorzystania metanu z pokładów węgla na przykładzie kopalń Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA omówił **Grzegorz Kuś** – Główny Inżynier w Zespole Zarządzania Energią i Gospodarki Metanem w Biurze Zarządu JSW SA Podkreślił rolę Spółki Energetycznej „Jastrzębie” SA w procesie wykorzystania metanu z odme tanowania, a także szereg



Na zdjęciu Starostowie Powiatu trzech kadencji wraz ze Starostami z Niemiec i ze Szwecji.

## „ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ – wyzwaniem dla nowoczesnej Europy”

**W związku z realizacją projektu pn. „Samorządy wobec zagadnień zmian strukturalnych i zrównoważonego rozwoju w Europie”, współfinansowanego ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, w dniach 1-5 czerwca 2013 r. w powiecie wodzisławskim przebywali przedstawiciele partnerskich samorządów Powiatu Wodzisławskiego z niemieckiego Recklinghausen (na czele ze starostą Cayem Süberkrübem) oraz szwedzkiego Sörmland (na czele z przewodniczącym Christerem Kaxem Sundbergiem).**

stym otwarciu konferencji przez Starostę Wodzisławskiego – **Tadeusza Skatułę**, głos zabrał **Bogdan Marcinkiewicz** – Poseł do Parlamentu Europejskiego, członek Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii, który szeroko przedstawił działania podejmowane w strukturach Unii Europejskiej na rzecz energii i górnictwa w świetle problematyki zrównoważonego rozwoju. Podkreślił, jakie znaczenie w dalszym ciągu ma sektor energetyki węglowej, który – mimo miliardowych nakładów na OZE – nadal ma ponad 40-procentowy udział w produk-

cyjnych, w tym budowy i modernizacji stacji odmetanowania, sieci przesyłowych czy produkcji energii elektrycznej, ciepła i „chłodu” na potrzeby kopalń.

W dalszej części konferencji wystąpili goście z zagranicy – **Peter Haumann** – reprezentujący Wydział Gospodarki i Rozwoju w strukturach administracji Powiatu Recklinghausen oraz **Ann-Charlotte Lindberg-Thompson** – Dyrektor Öknaskolan w Szwecji.

Ostatnią prezentację podczas konferencji wygłosił **Adam Zdziebło** – Wiceminister Rozwoju Regionalnego. Nosila ona tytuł „Rozwój sektora energetycznego w Polsce do 2020 r.” i przedstawiała założenia strategii EUROPA 2020, – a co za tym idzie – najważniejsze cele dla sektora energetyki w Polsce (poprawa efektywności i wzrost bezpieczeństwa energetycznego, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (w tym biopaliw), rozwój konkurencyjnych rynków paliw i energii, a także ograniczenie oddziaływania na środowisko.

Do doskonałym uzupełnieniem wiedzy teoretycznej pozyskanej przez uczestniczące strony w czasie konferencji były wizyty studyjne. Goście z Niemiec i Szwecji mogli poznać zalety partnerstwa prywatno-społecznego na przykładzie działalności firmy POL-EKO APARATURA sp. j. z siedzibą w Wodzisławiu Śl., a następnie – dzięki

wizytom w kopalniach węgla kamiennego „Pniówek” i „Krupiński” – otrzymali oni szansę praktycznego poznania, jak takie podmioty funkcjonują w Polsce i jakie innowacyjne działania podejmują, w tym również w dziedzinie zrównoważonego rozwoju (np. w zakresie wykorzystania metanu).

Wśród pozostałych działań w ramach projektu, jego uczestnicy wzięli udział w wizytach informacyjnych w obiektach leżących na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, takich jak Stare Opactwo



Pierwszą prezentację podczas konferencji wygłosił Bogdan Marcinkiewicz, Poseł do Parlamentu Europejskiego.

Cysterskie w Rudach Raciborskich, Tyskie Muzeum Piwowarstwa czy Zabytkowa Kopalnia „Guido” w Zabrze, poznając w ten sposób wiele ciekawych aspektów historii regionu Górnego Śląska – nierzadko bardzo podobnych do historii niemieckiego Zagłębia Ruhry. Nie zabrakło także wspólnego uczestnictwa w rajdzie rowerowym, organizowanym w tym roku pod hasłem „Razem dla Europy”.

Wnioskodawcą ww. inicjatywy oraz projektu jest Powiat Wodzisławski, natomiast partnerem – Powiat Recklinghausen z kraju związkowego Nadrenii-Westfalii z Niemiec.

Projekt współfinansowany ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej



**FUNDACJA WSPÓŁPRACY  
POLSKO-NIEMIECKIEJ  
STIFTUNG  
FÜR DEUTSCH-POLNISCHE  
ZUSAMMENARBEIT**



Podczas wizyt studyjnych delegacje odwiedziły m.in. firmę POL-EKO w Wodzisławiu Śl. jako przykład partnerstwa społeczno-prywatnego

cji energii elektrycznej w Europie. Omówił też ideę Stołu Węglowego, która zrodziła się w Parlamencie Europejskim, a docelowo ma przyczynić się do bardziej efektywnego wykorzystania energii pochodzącej z węgla produkowanego w Unii Europejskiej. Podkreślił dodatkowo, jak ważne jest zbliżenie stanowisk Niemiec i Polski w kwestii czy-

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Nakład: 4000 egz.

Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: [strategia@powiatwodzislawski.pl](mailto:strategia@powiatwodzislawski.pl).

Skład i druk: M&Z Druk, Radlin, tel. 32 456 77 52, e-mail: [mz-druk@wp.pl](mailto:mz-druk@wp.pl)

Materiały zamieszczone w „Więściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Więści Powiatu Wodzisławskiego”.

## WIEŚCI Z SESJI I ZARZĄDU

W dniu 23 maja odbyła się XXXII w tej kadencji sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego. Jej tematem były kwestie bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego i budowlanego w powiecie wodzisławskim. Informacje w tym zakresie przedstawili radnym: **Barbara Orzechowska** – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, **Maciej Witt** – Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz **Piotr Zamarski** – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, którzy określili stan bezpieczeństwa powiatu jako dobry.

Z kolei starosta **Tadeusz Skatuła** złożył Radzie sprawozdanie z czterech posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się pomiędzy kwietniową i majową sesją. Wśród ważniejszych decyzji, jakie w tym czasie podjął Zarząd, należy wymienić:

1) powierzenie pani **Marii Lach** stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim, począwszy od 1 września 2013 r.;

2) zaakceptowanie sprawozdań końcowych z wykonania przez organizacje pozarządowe kilku zadań publicznych w dziedzinie kultury i sportu;

3) wyrażenie zgody na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski w partnerstwie z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych do **projektu „Razem znaczy lepiej”**. Celem projektu jest zwiększenie zakresu i poprawa jakości mechanizmów współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi;

4) dokonanie zmian w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2013 rok;

5) przekazanie 31 tys. zł na **modernizację węzła ciepłego** w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim;

6) rozpoczęcie współpracy z **Powiatem Tczewskim** w dziedzinie promocji, turystyki aktywnej, kultury, edukacji i pomocy społecznej;

7) udzielenie dotacji w wysokości 25 tys. zł dla Gminnej Spółki Wodnej w Gorzycach na **odbudowę i konserwację rowu nr 46 w Turzy Śl.**;

8) wyrażenie zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni postępowań o udzielenie zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego w sprawie dostawy soli na potrzeby zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu, dostawy paliwa

dla PZD, **przebudowy ul. Staffa w Pszowie, ul. Napierskiego w Radlinie** oraz budowy chodnika i kanalizacji deszczowej przy **ul. 1 Maja w Skrzyszowie**.

W dalszej części radni przystąpili do głosowania uchwał skierowanych do Rady Powiatu, m.in. w sprawie zmiany statutu powiatowych szpitali, ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dla szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, a także w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Rada Powiatu dokonała też zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2013-2023 i w budżecie powiatu.

**Apel do marszałka w sprawie remontu dróg wojewódzkich i autostrady A-1**

Podczas sesji powiatowi radni przyjęli również apel do Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie **przebudowy dróg wojewódzkich** na terenie powiatu wodzisławskiego, w którym możemy przeczytać m.in.

„Reprezentując mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego, mając na uwadze bezpieczeństwo ich oraz wszystkich użytkowników dróg, Rada Powiatu Wodzisławskiego wyraża głębokie zaniepokojenie brakiem jakichkolwiek kroków ze strony Zarządu Województwa Śląskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich, zmierzających do poprawy stanu dróg wojewódzkich na terenie naszego powiatu. Od wielu lat Wspólnoty Samorządowe powiatu oraz miast i gmin bezskutecznie czynią starania na rzecz przeprowadzenia przez Samorząd Województwa Śląskiego gruntowych remontów należących do niego dróg. Ich stan techniczny, w szczególności drogi nr 933 (ul. Pszowska, Jastrzębska, Wodzisławska) oraz nr 936 (na odcinku przebiegającym przez miasto Wodzisław Śl.) od kilkunastu lat budzi poważne zastrzeżenia ze względu na liczne ubytki nawierzchni, koleiny, spękania i inne deformacje, a także z powodu braku właściwego odwodnienia jezdni. Miniony okres zimowy spotęgował ich zniszczenie do tego stopnia, że doraźne naprawy nie przynoszą już oczekiwanego rezultatu. Obciążenie komunikacyjne ww. ciągów jest bardzo wysokie, gdyż według danych Zarządu Dróg Wojewódzkich

w Katowicach z 2010 r. wynosi od 13 do 14 tys. pojazdów dziennie i stale wzrasta ze względu na fragmentaryczne uruchomienie na terenie powiatu autostrady A-1. Także perspektywa wykorzystania dróg wojewódzkich dla budowy Zbiornika Racibórz Dolny, przy obecnym stanie ich nawierzchni, nie nastroja optymistycznie i rodzi poważne obawy o bezpieczeństwo nie tylko uczestników ruchu drogowego, ale też mieszkańców posesji przylegających do tych dróg. Już dzisiaj bowiem mieszkańcy skarżą się na zanieczyszczenie środowiska hałasem i pyłem unoszącym się z uszkodzonych i nieoczyszczonych jezdni, a także na wstrząsy spowodowane uszkodzeniami na drogach i wynikające z nich zniszczenia domów i innych nieruchomości. Na wielu odcinkach wspomnianych dróg wojewódzkich, mimo że przebiegają one przez tereny gęstej zabudowy miejskiej, brakuje też chodników i poboczy, co naraża pieszych, ale i rowerzystów na bezpośrednie zagrożenie ze strony innych uczestników ruchu. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach od wielu lat posiada świadomość wszystkich wymienionych argumentów, co przyznaje w korespondencji z mieszkańcami oraz przedstawicielami powiatu i gmin. Nie podejmuje jednak żadnych działań zmierzających do zmiany tej niekorzystnej sytuacji.

W związku z powyższym Rada Powiatu Wodzisławskiego wzywa do pilnego zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie niezbędnych prac poprawiających stan techniczny dróg wojewódzkich nr 933 i 936 na terenie powiatu wodzisławskiego.”

Rada Powiatu Wodzisławskiego **wezwała także do przyspieszenia prac nad oddaniem do użytku odcinka autostrady A-1** od węzła w Świerklanach do węzła w Mszanie. Brak działań w kierunku włączenia do eksploatacji drogi na tym odcinku wiąże się bowiem z ogromnymi uciążliwościami komunikacyjnymi, które dotyczą wszystkich użytkowników dróg, w szczególności mieszkańców powiatu.

Apel skierowano do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Wojewody Śląskiego oraz posłów i senatora z naszego okręgu wyborczego. O poparcie inicjatywy radni wystąpili też do Marszałka Województwa Śląskiego oraz rad gmin z terenu powiatu.



## Umowa na Zbiornik Racibórz podpisana

18 czerwca w Ministerstwie Środowiska została podpisana umowa na realizację przez firmę Dragados SA Oddział w Polsce budowy Zbiornika Racibórz Dolny. W uroczystości oprócz przedstawicieli najwyższych władz kraju wzięli także udział Starosta Wodzisławski, Tadeusz Skatuła.

Zbiornik Racibórz Dolny ma zapewniać ochronę przeciwpowodziową 2,5 milionom mieszkańców dorzecza Odry, poczynając od Raciborza w dół rzeki po Wrocław. Zbiornik ma przyjąć maksymalnie 185 mln m<sup>3</sup> wody. Całkowita długość jego zapór wodnych to prawie 22 km, a ich wysokość – 11 m. Wysokość korony zapory sięgnie prawie 200 m. Zbiornik ma mieć maksymalną powierzchnię 26,3 km<sup>2</sup>.

Najważniejszym celem przedsięwzięcia, które powstaje w ramach Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Rzeki Odry (POPDO), jest zmniejszenie zagrożenia powodziowego w dolinie Odry. Zostanie to osiągnięte dzięki podwójnemu oddziaływaniu zbiornika: po pierwsze zbiornik umożliwi zatrzymanie części fali powodziowej, po drugie zaś – umożliwi opóźnienie dojścia fali kulminacyjnej do ujścia Nysy Kłodzkiej, zmniejszając ryzyko nałożenia się dwóch fal wezbraniowych. (dane Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej – czerwiec 2013 r.).

Wartość podpisanej umowy to ponad 936 mln zł. Termin ukończenia inwestycji to 2017 r. Do uzgodnienia zostały jesz-



Od lewej Adam Hajduk – Starosta Raciborski, Stanisław Gawłowski – Wiceminister Ochrony Środowiska, Tadeusz Skatuła – Starosta Wodzisławski, Aleksander Skorupa – Wojewoda Dolnośląski oraz Andres Gonzalez Lopez, dyrektor regionalny Dragados SA Oddział w Polsce

cze kwestie wykorzystania dróg do transportu materiałów niezbędnych do budowy Zbiornika. – *Otrzymałem dzisiaj zapewnienie, że firma Dragados już wkrótce będzie się spotykać z nami w tej sprawie. Padła już jednak deklaracja, że kwestie te będą z samorządami uzgadniane* – wyjaśnia Tadeusz Skatuła, który liczy też, że tak wielkie przedsięwzięcie będzie miało dobry wpływ na lokalny rynek pracy. – *Liczę, że przy pracach nad budową zbiornika znajdzie zajęcie wiele naszych lokalnych firm, dzięki czemu zmniejszy się liczba osób bez pracy w naszym powiecie.*

## Powiat Wodzisławski doceniony za współpracę z partnerami zagranicznymi

Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej podczas uroczystej gali odbywającej się w ramach 9. Forum Samorządowego w Kołobrzegu po raz piąty wyróżniła szczególnie innowacyjne i wartościowe przykłady współpracy dwustronnej. Wśród nagrodzonych znalazł się m.in. Powiat Wodzisławski.



Angelika Heilmann (Powiat Recklinghausen), Małgorzata Ławrowska (FWPN), Adam Hajduk (Powiat Raciborski), Isabelle Schoeneborn (Maerkischer Kreis), Celina Uherek-Biernat (Powiat Wodzisławski). Fot. Karol Skiba

Powiat Wodzisławski i Powiat Recklinghausen otrzymały specjalne wyróżnienie **Polsko-Niemieckiej Nagrody Samorządowej** za wspólnie zrealizowany projekt pn. „Rozwój struktur pomocowych dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie i dla osób uzależnionych od nałogów”, który był dofinansowany przez Fundację Współpracy Polsko-Nie-

mieckiej w 2012 roku. W ramach projektu Polacy i Niemcy podnosili swoją wiedzę i kwalifikacje w zakresie pomocy osobom uzależnionym oraz ofiarom przemocy w rodzinie.

W imieniu Powiatu Wodzisławskiego wyróżnienie odebrała szefowa Powiatowego Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z siedzibą w Wodzisławiu Śl. **Celina Uherek – Biernat**. Powiat Recklinghausen reprezentowała **Angelika Heilmann**.

Polsko-Niemiecka Nagroda Samorządowa przyznawana jest od 2009 r. Nagradzane są modelowe polsko-niemieckie przedsięwzięcia służące wzmocnieniu partnerstwa samorządowego. Fundatorem nagrody jest Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej.

## Starostwo Powiatowe po raz czwarty Liderem Edukacji Samorządowej

W piątek 14 czerwca, w ramach V Dnia Samorządu Terytorialnego Województwa Śląskiego połączonego z sesją Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, odbyła się uroczystość wręczenia nagród Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – OKST im. Waleriana Pańki w Katowicach, popularnych „Walerek”. W kategorii powiatów ziemskich po raz czwarty zwyciężyło Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl.

Nagroda Lidera Edukacji Samorządowej przyznawana jest urzędem przez Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach za największą liczbę przeszkolonych pracowników. ▶

## Pierwsza krajowa umowa partnerska

**W poniedziałek, 28 maja, w Pałacu Prezydenckim w Warszawie, w obecności Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła podpisał umowę o współpracy pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Powiatem Tczewskim. Wydarzenie to miało miejsce podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego.**

Partnerska współpraca będzie prowadzona w dziedzinie promocji, turystyki aktywnej, kultury, edukacji i pomocy społecznej. Jej celem ma być umacnianie tożsamości regionalnej mieszkańców, podejmowanie wspólnych inicjatyw z zakresu promocji turystyki aktywnej, wspólna realizacja przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, w szczególności promujących dziedzictwo kulturowe obu powiatów, wymiana doświadczeń

i współpraca w zakresie realizacji zadań w obszarze pomocy społecznej, wymiana doświadczeń i współpraca pomiędzy placówkami oświatowymi, a także wspólne aplikowanie o przyznanie środków z programów unijnych i krajowych na zasadach określonych w tych programach.

Powiat Tczewski to pierwszy krajowy samorząd terytorialny, z którym partnerską umowę zawarły władze Powiatu Wodzisławskiego. Do tej pory

tego rodzaju porozumienia Powiat Wodzisławski zawierał z partnerami zagranicznymi, m.in. powiatem Recklinghausen w Niemczech, Sörmland w Szwecji czy Statutowym Miastem Ostrava w Czechach.



Starostwie Tczewski i Wodzisławski podpisują umowę partnerską w obecności Prezydenta RP

W imieniu Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. nagrodę odebrał Starosta **Tadeusz Skatuła**, który podkreślał, że tytuł Lidera Edukacji Samorządowej to z jednej strony zaszczyt, a z drugiej – zobowiązanie do ciągłego podnoszenia kwalifikacji przez powiatowych urzędników. Starosta nie ukrywał też zadowolenia, że kompetentne i niezależne instytucje, jak Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej i OKST w Katowicach, dostrzegły starania wodzisławskiego Starostwa na rzecz stałego poszerzania wiedzy urzędników, co ma bezpośredni wpływ na jakość obsługi mieszkańców.



Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. otrzymało „Walerkę” po raz czwarty, zwyciężając w edycjach konkursu w latach 2007, 2009, 2010 i 2012.

– *Wykształceni, przygotowani i aktualizujący na bieżąco swoją wiedzę pracownicy są kluczowym elementem sprawnej i dobrze funkcjonującej administracji oraz obsługi obywateli. Jest to szczególnie istotne, gdy przejrzystość, spójność i czytelność, a przede wszystkim stabilność prawa pozostawia wiele do życzenia. W powiecie wodzisławskim zdajemy sobie z tego sprawę i dlatego nie wahamy się stale podwyższać kwalifikacji naszych pracowników* – wyjaśniał Starosta.

## Złota@2013 dla Starostwa

**Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. już po raz drugi zostało nagrodzone za podejmowanie aktywnych i skutecznych działań na rzecz rozwoju cyfrowego.**

W tegorocznej edycji nagrody o statuetkę „Złotej Małpy” wodzisławskie Starostwo zwyciężyło w kategorii **Lider Cyfrowej Administracji**, w której nagrody są przyznane odrębnie gminom miejskim, miejsko-wiejskim, wiejskim i powiatom ziemskim. Jury konkursu powołane przez **Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”** z udziałem przedstawicieli **Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji** oceniało skuteczność, kompleksowość i innowacyjność działań samorządów m.in. w takich obszarach, jak: kontakty online z mieszkańcami, modernizacja urzędu, edukacja cyfrowa, teleinformatyka w ochronie zdrowia, czy cyfrowa szkoła.

Rozstrzygnięcie konkursu i uroczystość wręczenia nagród miały miejsce **19 czerwca br. podczas 17. konferencji Miasta w Internecie**. Nagrodę z rąk Ministra Administracji i Cyfryzacji Michała Boniego odebrał Starosta Wodzisławski **Tadeusz Skatuła**, który podkreślił, że dostrzeżenie i docenienie naszego powiatu przez profesjonalne jury i to w najbardziej prestiżowym konkursie z zakresu e-administracji w Polsce jest wielkim wyróżnieniem.

– *Choć jestem daleki od popadania w euforię jeśli idzie o stan informatyzacji naszych urzędów widziany z perspektywy mieszkańca chcącego coraz więcej spraw załatwić online, to jednak muszę przyznać, że w naszym Starostwie robimy wiele, aby tym oczekiwaniom sprostać. I chodzi nie tylko o liczbę, tempo czy jakość załatwiania spraw poprzez Internet, ale też o dotarcie do mieszkań-*

*ców z informacją o naszej działalności* – powiedział Tadeusz Skatuła. Deklarował też, że otrzymana nagroda jeszcze bardziej zmobilizuje urzędników wodzisławskiego Starostwa: – *Ta nagroda jest dla nas zachętą, aby tytuł Lidera Administracji Cyfrowej, jaki otrzymaliśmy, w jeszcze większym stopniu wypełnić należytą treścią ku zadowoleniu mieszkańców powiatu.*



Starosta Wodzisławski odebrał nagrodę z rąk Ministra Michała Boniego.

Warto przypomnieć, że po raz pierwszy Złotą@Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. otrzymało w **2009 r.** w kategorii **Samorządowy Lider Elektronicznej Administracji**. Można więc powiedzieć, że nasz urząd otrzymał nagrodę drugi raz z rzędu. Zgodnie bowiem z regulaminem konkursu laureaci ubiegłych edycji nie mogą się ubiegać o nagrodę w okresie 3 lat od uzyskania nagrody.



## Nabycie udziałów w PKS Racibórz

**Powiaty Wodzisławski i Raciborski zawarły umowę, na mocy której w kolejnych latach PKS z Raciborza będzie obsługiwał powiatowe linie autobusowe.**

W czwartek, 13 czerwca, Starostowie: Wodzisławski **Tadeusz Skatuła** i Raciborski **Adam Hajduk** oraz ich zastępcy **Dariusz Prus** i **Józef Stukator** podpisali umowę, na mocy której Powiat Wodzisławski bezpłatnie nabył udziały w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu. Pozwoli to na powierzenie przewoźnikowi co najmniej do 2017 roku obsługi przewozów pasażerskich na terenie powiatu wodzisławskiego.

PKS w Raciborzu wykonuje przewozy organizowane przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. od połowy 2011 r., kiedy to z działalności na terenie gmin Godów, Gorzyce i Lubomia zrezygnował postawiony w stan likwidacji PKS w Rybniku. Jako że gminom groził wówczas komunikacyjny paraliż, organizacji przewozów podjął się w trybie awaryjnym starosta Tadeusz Skatuła. Obecnie przewoźnik operuje na zlecenie powiatu na **dziewięciu liniach**, wykonując codziennie ponad 150 kursów i przewożąc ok. 70 tys. osób miesięcznie. Pasażerowie korzystają z czystych i wygodnych autobusów, które nie spóźniają się. Ceny biletów nie odbiegają zaś od cen stosowanych przez innych przewoźników.

Podpisana umowa jest korzystna zarówno dla przedsiębiorstwa jak i mieszkańców powiatu. Dzięki niej wodzisławskie Starostwo będzie mogło zgodnie z prawem w trybie bezprzetargowym powierzyć transport sprawdzonej i rzetelnej firmie oraz dotować nierentowne linie i kursy nawet do najmniejszych miejscowości powiatu, takich jak Buków, Uchylsko czy Skrbeńsko. Powiat jako organizator transportu będzie miał bezpośredni wpływ

na przebieg linii komunikacyjnych, rozkład jazdy czy opłaty za przejazd. Z kolei PKS zyska rynek, który pozwoli na stabilizację finansową i zakup nowoczesnego taboru. Warto dodać, że znaczna część jego kierowców to mieszkańcy powiatu wodzisławskiego, którzy w PKS znaleźli pracę.



Starosta Raciborski Adam Hajduk oraz Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła

Przejęcie udziałów w PKSie stworzy też możliwość realizacji przyjętych przez Powiat założeń polityki transportowej, wśród których znajduje się obsługa pasażerów na wysokim poziomie, zintegrowanie w przyszłości biletów z komunikacją miejską (e-bilet), zainstalowanie systemów informacji pasażerskiej oraz systemów monitorowania ruchu autobusów, a także we współpracy z Wodzisławiem Śląskim zagospodarowanie powierzchni pod dworzec autobusowy.

## Od 1 lipca więcej połączeń PKS

**Wodzisławskie Starostwo Powiatowe zmienia rozkład jazdy na liniach przewozów pasażerskich obsługiwanych przez PKS Racibórz. Będzie więcej kursów i połączeń.**

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. przeanalizowało napływające do urzędu prośby i uwagi pasażerów dotyczące dotychczasowych przewozów, czego efektem będą zmiany w obowiązującym rozkładzie jazdy – będzie więcej kursów i połączeń. Cztery razy w ciągu dnia kursować będzie autobus z Wodzisławia Śl. do Raciborza, dzięki któremu mieszkańcy Gorzyc, Bełsznicy i Bukowa zyskają stałe połączenie z Raciborzem. Jest to ważna zmiana przede wszystkim dla mieszkańców Bukowa, którzy zyskają możliwość dojazdu do siedziby urzędu gminy oraz ośrodka zdrowia w Lubomi.

Zwiększona zostanie liczba kursów z Wodzisławia Śl. w kierunku Skrzyszowa, Godowa i Gołkowic, a także Syryni i Lubomi. Pojawi się też popołudniowy kurs z Odry i Uchylska. Ponadto zmieniona zostanie trasa na dwóch liniach (w kierunku Podbucza i Chałupek). Autobusy będą od lipca kursować ulicą Mszańską i Kościuszki w Turzy Śląskiej, tak, żeby pasażerowie po likwidacji linii miejskiej MZK mogli korzystać z komunikacji

publicznej. Zmiana ta korzystna będzie także dla mieszkańców Krostoszowic, bowiem dzięki niej czas dojazdu do Wodzisławia Śl. ulegnie znacznemu skróceniu. W tej miejscowości pojawi się ponadto na ulicy Wodzisławskiej dodatkowy przystanek.

Wydłużona zostanie też dotychczasowa, sobotnia linia z Wodzisławia Śl. do Gorzyc. Po zmianie będą z niej mogli skorzystać także mieszkańcy Olzy. W wakacje natomiast, również w soboty, będzie można dojechać do ważniejszych ośrodków wypoczynkowych na terenie powiatu: w Bukowie, Olzie, a także do basenu w Gorzycach. Nowy rozkład jazdy obowiązywać będzie od 1 lipca do 8 grudnia. Szczegóły można znaleźć na stronach internetowych powiatu ([www.powiatwodzislawski.pl](http://www.powiatwodzislawski.pl)) oraz PKS-u ([www.pksraciborz.pl](http://www.pksraciborz.pl)).

W dalszym ciągu do Starostwa można także kierować wszelkie uwagi dotyczące komunikacji powiatowej pod adresem [autobusy@powiatwodzislawski.pl](mailto:autobusy@powiatwodzislawski.pl).

## Starostwo rozbuduje ZAZ

**Władze Powiatu Wodzisławskiego pozyskały ponad pół miliona złotych na rozbudowę wodzisławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu Usług Pralniczych, dzięki czemu pracę w tym zakładzie mogą znaleźć kolejne osoby niepełnosprawne.**

Koncepcja rozbudowania Zakładu poprzez dostosowanie istniejącej w jego sąsiedztwie kotłowni i uruchomienie w jej budynku pralni chemicznej powstała pod koniec minionego roku. W ślad za nią opracowano wniosek, który przekazano do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Decyzją władz województwa wniosek ten został przyjęty do realizacji, dzięki czemu Zarząd Województwa Śląskiego przekaże połowę potrzebnych środków na inwestycję, tj. **370 tys. zł**. Drugą połowę wyłoży Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. Dodatkowo władze Powiatu pozyskały ze środków PFRON dalsze **150 tys. zł** na wyposażenie rozbudowanej części.

Dzięki inwestycji w wodzisławskim ZAZ-ie powstanie unikatowy na skalę całego regionu nowoczesny system wodnego czyszczenia garderoby



Wodziszławski ZAZ oferuje specjalistyczne usługi pralnicze hotelom, restauracjom, placówkom medycznym oraz klientom indywidualnym.

## Nowa pracownia gastronomiczna

**Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zdecydował o wyasygnowaniu ponad 200 tys. zł na utworzenie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtówach nowoczesnej pracowni gastronomicznej wraz z zapleczem.**

Całość będzie rozmieszczona na powierzchni prawie 90m kw. W trakcie prac wymieniona zostanie instalacja elektryczna, wodnokanalizacyjna oraz stolarka drzwiowa. Podłoga i ściany zostaną wyłożone płytkami. W pomieszczeniu technicznym znajdują się szafki ubraniowe dla uczniów oraz szafy magazynowe na sprzęt gastronomiczny.

Pracownia zostanie wyposażona w 6 nowoczesnych stanowisk z piecami, stołami i zlewozmywakami. Ponadto zakupiona zostanie zmywarka i wyparzarka do naczyń oraz piec konwekcyjno-parowy.

O ile sprawnie przebiegną procedury przetargowe całość inwestycji powinna zostać ukończona do końca sierpnia 2013r. tak, aby w nowym roku szkolnym młodzi kucharze z Rydułtów mogli kształcić się w nowoczesnych i bezpiecznych warunkach.

wet-cleaning, który ma tę przewagę nad tradycyjnymi pralniami chemicznymi, że jest całkowicie ekologiczny oraz nie tylko czyści odzież, ale także pozbawia ją zapachu.

Dzięki inwestycji pracę w Zakładzie znajdą kolejne osoby niepełnosprawne, które ze względu na swój stan zdrowia praktycznie nie mają szans na znalezienie zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Warto przypomnieć jednak, że to nie pierwsza inicjatywa zwiększająca liczbę miejsc pracy

w ZAZ-ie. W ciągu 2 lat zatrudnienie w tej wyjątkowej firmie zwiększyło się o 100%. W 2011 r. do 15 dotychczasowych pracowników niepełnosprawnych dołączyło 5 osób, a od 29 maja zatrudnionych zostało kolejnych dziesięć. W listopadzie, kiedy planowane jest uruchomienie pralni wet-cleaning, pracę w ZAZ mogą znaleźć następne osoby. O ich liczbie zdecyduje jednak rynek – w przypadku dużego zainteresowania usługami ZAZ-u, może to być kolejne kilka osób.

## Finał konkursu „Polak w Europie”

**We wtorek, 11 czerwca 2013 r. odbyła się uroczystość finałowa XII edycji konkursu „Polak w Europie” organizowanego przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim.**

Konkurs organizowany jest od dwunastu lat i przebiega pod patronatem Europosła **dr. Jana Olbrychta** oraz **Starosty Powiatu Wodzisławskiego**. Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem: „*Chodzi mi o to, aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa... – miłość w poezji europejskiej*”. W konkursie wzięło udział kilkudziesięciu uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu wodzisławskie-

go, a także z innych miast województwa śląskiego.

Pierwsze miejsce w kategorii język angielski zdobyła **Magdalena Chowaniec** (ZSP w Wodzisławiu Śl., opiekun – Karina Irczyk), w kategorii język rosyjski triumfowała **Marta Chlubek** (ZS nr 1 w Rybniku, opiekun – Krystyna Adamczyk), z kolei z językiem niemieckim najlepiej poradziła sobie **Katarzyna Urbasik** (ZSP nr 1 ►



w Rydułtowach, opiekun – Małgorzata Piotrowska).

W czasie uroczystego podsumowania konkursu na scenie auli w **Zespole Szkół im.14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.**, zdobywcy pierwszych miejsc zaprezentowali swoje autorskie literackie przekłady wybranych utworów poetyckich. Ponadto najlepsi młodzi tłumacze, laureaci I miejsc we wszystkich kategoriach językowych, pojedą na tygodniową wycieczkę do Brukseli. Otrzymali oni również pamiątkowe statuetki ufundowane przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. Podczas uroczystości podsumowania konkursu dokonał Wicestarosta **Dariusz Prus**, który pogratulował uczestnikom inwencji interpretacyjnej, a ich nauczycielom umiejętności odkrywania i wspierania uczniowskich talentów.

Przez ostatnie lata kolejne edycje konkursowe, zróżnicowane pod wzglę-



Laureatki konkursu wraz z opiekunkami oraz Wicestarostą Dariuszem Prusem.

dem tematyki i formy, związane były z europejskimi, polskimi i regionalnymi priorytetami w dziedzinie edukacji. Motywowały i wyzwały kreatywność

w zdobywaniu i rozwijaniu wiedzy, a także umiejętności komunikowania się w językach obcych, promowały ideę dialogu wielokulturowej Europy.

## LICEALIADY ZA NAMI – triumfowały dziewczęta z ZS im. 14 Pułku Powstańców Śląskich i chłopcy z ZST w Wodzisławiu Śl.

W dniach 13-14 czerwca na obiektach Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu i Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. odbyły się XIV Licealiada Chłopców i XIII Licealiada Dziewcząt Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego.

Po podsumowaniu punktacji zwycięzcą w klasyfikacji generalnej całej Licealiady Dziewcząt okazał się – podobnie jak w ubiegłym roku – **Zespół Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich z Wodzisławia Śl.** Na drugiej pozycji uplasował się **Zespół Szkół Technicznych z Wodzisławia Śl.**, a miejsce trzecie zajął **Zespół Szkół Ekonomicznych**

**im. Oskara Langego z Wodzisławia Śl.** Kolejne miejsca zajęły: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl., Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie.

Z kolei podczas Licealiady Chłopców, najlepsi okazali się uczniowie **Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu**

**Śl.** Drugi byli reprezentanci **Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śl.**, a na trzecim miejscu znaleźli się uczniowie **Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Radlinie.** Kolejne miejsca zajęły: Zespół Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. oraz Zespół Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śl.



Na zdjęciu zwycięska drużyna oraz Zbigniew Seemann, Członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego i Danuta Mielańczyk, Dyrektor ZSZ w Wodzisławiu Śl..



Najlepsze drużyny odebrały pamiątkowe dyplomy i puchary z rąk Grażyny Durczok - Sekretarz Powiatu Wodzisławskiego oraz Czesława Pieczki – Dyrektora ZST w Wodzisławiu Śl.





Zaproszeni goście oraz uczestnicy Olimpiady z Wicestarostą Dariuszem Prusem na czele przeszli na murawę stadionu, by uroczystie odśpiewać hymn narodowy, a na maszt wciągnąć olimpijską flagę.

## XI Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

Ponad 200 zawodników i ich opiekunów, prawie 20 ośrodków wspierających osoby niepełnosprawne, ponad 100 wolontariuszy, 13 konkurencji sportowych i wiele atrakcji – to wszystko w ramach XI Powiatowej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, która odbyła się 20 czerwca w Wodzisławiu Śl. Uroczystego otwarcia dokonał Olimpiady Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego, Dariusz Prus.



Honorowym gościem Olimpiady był lekkoatleta, kulomiot, medalista paraolimpiad w Atenach i Londynie – Janusz Rokicki



Zwieńczeniem rywalizacji sportowej było uroczyste wręczenie pamiątkowych pucharów, medali i dyplomów wszystkim uczestnikom Olimpiady.



Uczestnicy Olimpiady mieli okazję samodzielnie wykonać kompozycję kwiatową przy specjalnie przygotowanym przez Stowarzyszenie Florystów Polskich stoisku.



Uczestnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności zmagając się w różnych konkurencjach sportowych

### KONKURS FOTOGRAFICZNY

*„Pozytywne zmiany w 15-lecie Powiatu Wodzisławskiego”*



Celem Konkursu jest ukazanie za pomocą zdjęć pozytywnych zmian zachodzących w otoczeniu mieszkańca powiatu wodzisławskiego na przestrzeni ostatnich 15 lat.

**Termin nadsyłania prac konkursowych: 10 września 2013 r.**

**Odkryj to, co ciekawe, wyjątkowe i warte pokazania!**

Weź udział w konkursie i wygraj nagrody!

- I miejsce - 600,00 zł
- II miejsce - 300,00 zł
- III miejsce - 200,00 zł
- Wyróżnienie - nagrody rzeczowe

Szczegóły i regulamin konkursu na stronie [www.powiatwodzislawski.pl](http://www.powiatwodzislawski.pl)

  
**POWIAT WODZISŁAWSKI**

Organizator: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim





Cykliści ze Starostą Wodzisławskim na czele wyruszyli w ponad dwudziestokilometrową trasę Rajdu.



Pół tysiąca rowerzystów wzięło udział w XV jubileuszowym Powiatowym Rajdzie Rowerowym.

## XV Powiatowy Rajd Rowerowy za nami – padł kolejny rekord

Na trasę rajdu wyruszyło ponad 500 cyklistów, w tym również przedstawiciele z zaprzyjaźnionych Powiatów: Recklinghausen w Niemczech oraz Sörmland w Szwecji. Rowerzyści spotkali się na placu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., z którego całą grupą wyruszyli w kierunku Zawady przez Radlin II, Głóżny, Rydułtowy, Pszów.



Trasa Rajdu prowadziła przez Radlin II, Głóżny, Rydułtowy, Pszów aż do Zawady.



Czwórka najlepszych rowerzystów Rajdu, a wśród nich zdobywca głównej nagrody – roweru górskiego – Adrian Reznar.



Rowerowy tor przeszkód.



Jedną z atrakcji dla dzieci biorących udział w Rajdzie, było rysowanie kredą.



Urodzinowy tort z okazji jubileuszu Rajdu.